

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

26.12.2023№ 1414**О внесении изменений в постановление  
Правительства Санкт-Петербурга  
от 30.06.2014 № 554**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.11.2022 № 666-104 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 554 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие предпринимательства и потребительского рынка в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. Пункт 2-2 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«Осуществить реализацию мероприятий, указанных в пунктах 1.17 и 1.18 таблицы 10 процессной части подраздела 10.3 раздела 10 государственной программы, путем выделения бюджетных ассигнований из бюджета Санкт-Петербурга на предоставление бюджетных инвестиций акционерному обществу «Скат» и акционерному обществу «Кронштадтские бани» в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации на ремонт банных комплексов».

1.2. В графе 3 пункта 10 раздела 1 приложения к постановлению:

в абзаце втором число «15290681,5» заменить числом «15676281,5»;

в абзаце третьем число «3855256,3» заменить числом «4105256,3»;

в абзаце четвертом число «2455509,0» заменить числом «2591109,0»;

в абзаце шестнадцатом число «14970499,7» заменить числом «15356099,7»;

в абзаце семнадцатом число «3677718,7» заменить числом «3927718,7»;

в абзаце восемнадцатом число «2313083,2» заменить числом «2448683,2».

1.3. В таблице 4 подраздела 8.1 раздела 8 приложения к постановлению:

1.3.1. В пункте 1:

в графе 6:

число «3494179,6» заменить числом «3744179,6»;

число «3677718,7» заменить числом «3927718,7»;

число «3514591,6» заменить числом «3764591,6»;

число «3855256,3» заменить числом «4105256,3»;

в графе 7:

число «2157770,6» заменить числом «2293370,6»;

число «2313083,2» заменить числом «2448683,2»;  
число «2161937,4» заменить числом «2297537,4»;  
число «2455509,0» заменить числом «2591109,0»;  
в графе 12:

число «13228056,4» заменить числом «13613656,4»;  
число «14970499,7» заменить числом «15356099,7»;  
число «13252853,6» заменить числом «13638453,6»;  
число «15290681,5» заменить числом «15676281,5».

1.3.2. В пункте 3:

в графе 6:

число «1620309,7» заменить числом «1870309,7»;  
число «1640309,7» заменить числом «1890309,7»;  
число «1640721,7» заменить числом «1890721,7»;  
число «1660721,7» заменить числом «1910721,7»;

в графе 7:

число «1409768,8» заменить числом «1545368,8»;  
число «1421178,8» заменить числом «1556778,8»;  
число «1413935,6» заменить числом «1549535,6»;  
число «1425345,6» заменить числом «1560945,6»;

в графе 12:

число «9200476,5» заменить числом «9586076,5»;  
число «10635478,1» заменить числом «11021078,1»;  
число «9225273,7» заменить числом «9610873,7»;  
число «10660275,3» заменить числом «11045875,3».

1.4. В таблице 6 подраздела 8.3 раздела 8 приложения к постановлению:

1.4.1. В пункте 1:

в графе 4:

число «3506624,8» заменить числом «3756624,8»;  
число «3684162,4» заменить числом «3934162,4»;

в графе 5:

число «2192809,9» заменить числом «2328409,9»;  
число «2335235,7» заменить числом «2470835,7»;

в графе 10:

число «14141878,8» заменить числом «14527478,8»;  
число «14462060,6» заменить числом «14847660,6».

1.4.2. В пункте 1.2:

в графе 4:

число «1469215,8» заменить числом «1719215,8»;  
число «1489627,8» заменить числом «1739627,8»;

в графе 5:

число «1300905,5» заменить числом «1436505,5»;  
число «1305072,3» заменить числом «1440672,3»;

в графе 10:

число «9806857,2» заменить числом «10192457,2»;  
число «9831654,4» заменить числом «10217254,4».

1.5. Пункт 11 подраздела 9.4 раздела 9 приложения к постановлению после подпункта 5 дополнить подпунктами 6 и 7 и абзацем следующего содержания:

«6) деятельность в области розничной торговли периодическими печатными изданиями, связанными с образованием, наукой, культурой, социальной и общественно-политической тематикой, детско-юношеской тематикой развивающего и воспитательного характера, относящаяся в соответствии с ОКВЭД ОК 029-2014

(КДЕС Ред. 2) к коду 47.62.1 «Торговля розничная газетами и журналами в специализированных магазинах»;

7) деятельность в области розничной торговли книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и искусством, относящаяся в соответствии с ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) к коду 47.61 «Торговля розничная книгами в специализированных магазинах».

Объем товаров, указанных в подпунктах 6 и 7 настоящего пункта, в общем объеме товарооборота участника мероприятия, указанного в настоящем пункте, должен составлять не менее 70%, а площадь, используемая под виды деятельности, указанные в подпунктах 6 и 7 настоящего пункта, должна быть не менее 70 % от общей площади арендуемого здания (помещения)».

1.6. В графе 3 пункта 6 подраздела 10.1 раздела 10 приложения к постановлению: в абзаце втором число «10660275,3» заменить числом «11045875,3»; в абзаце третьем число «1660721,7» заменить числом «1910721,7»; в абзаце четвертом число «1425345,6» заменить числом «1560945,6»; в абзаце девятом число «10635478,1» заменить числом «11021078,1»; в абзаце десятом число «1640309,7» заменить числом «1890309,7»; в абзаце одиннадцатом число «1421178,8» заменить числом «1556778,8».

1.7. В таблице 10 процессной части подраздела 10.3 раздела 10 приложения к постановлению:

1.7.1. В пункте 1.3:

в графе 5 число «428407,4» заменить числом «409907,4»;  
в графе 11 число «2242792,9» заменить числом «2224292,9».

1.7.2. Дополнить пунктами 1.17 – 1.18 следующего содержания:

« 1.17	Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Скат» на ремонт банных комплексов	КППИТ	Бюджет Санкт-Петербурга	125000,0	124100,0	-	-	-	-	249100,0	Показатель 7, Индикатор 2.4
1.18	Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Кронштадтские бани» на ремонт банных комплексов	КППИТ	Бюджет Санкт-Петербурга	197500,0	11500,0	-	-	-	-	209000,0	Показатель 7, Индикатор 2.4

1.7.3. В пункте 2.4:

в графе 5 число «315163,9» заменить числом «261163,9»;  
в графе 11 число «2075064,7» заменить числом «2021064,7».

1.7.4. В позиции «ВСЕГО процессная часть подпрограммы 2»:

в графе 5 число «1640721,7» заменить числом «1890721,7»;  
в графе 6 число «1413935,6» заменить числом «1549535,6»;  
в графе 11 число «9225273,7» заменить числом «9610873,7».

1.8. Подраздел 10.4 раздела 10 приложения к постановлению дополнить пунктами 23 – 24 следующего содержания:

«23. Мероприятие «Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Скат» на ремонт банных комплексов», указанное в пункте 1.17 процессной части перечня мероприятий подпрограммы 2, реализуется путем предоставления в 2023 – 2024 годах акционерному обществу «Скат» бюджетных инвестиций, не связанных с капитальными вложениями, на проведение ремонта находящихся в его собственности банных комплексов путем заключения между КППИТ, КИО и акционерным обществом «Скат» договора об участии Санкт-Петербурга в собственности акционерного общества «Скат» в соответствии с Порядком.

Результатом предоставления бюджетных инвестиций акционерному обществу «Скат» является приведение находящихся в его собственности банных комплексов в техническое состояние, соответствующее нормативам, установленным действующим законодательством.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления бюджетных инвестиций, является количество банных комплексов акционерного общества «Скат», в которых выполнены ремонтные работы.

24. Мероприятие «Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Кронштадтские бани» на ремонт банных комплексов», указанное в пункте 1.18 процессной части перечня мероприятий подпрограммы 2, реализуется путем предоставления в 2023 – 2024 годах акционерному обществу «Кронштадтские бани» бюджетных инвестиций, не связанных с капитальными вложениями, на проведение ремонта находящихся в его собственности банных комплексов путем заключения между КППИТ, КИО и акционерным обществом «Кронштадтские бани» договора об участии Санкт-Петербурга в собственности акционерного общества «Кронштадтские бани» в соответствии с Порядком.

Результатом предоставления бюджетных инвестиций акционерному обществу «Кронштадтские бани» является приведение находящихся в его собственности банных комплексов в техническое состояние, соответствующее нормативам, установленным действующим законодательством.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления бюджетных инвестиций, является количество банных комплексов акционерного общества «Кронштадтские бани», в которых выполнены ремонтные работы».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Полякова К.В.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов